



**Europass
Curriculum Vitae**

Лична информация

Лично име / Презиме Камелия Георгиева Ненкова

Фамилно име

Адрес

Телефон(и)

Факс(ове)

електронен адрес

Националност Българка, български гражданин

Дата на раждане

Пол ЖЕНА

Професионален опит 15 години 01 месец и 20 дни /към 28.07.2026 г. - датата на обнародване в „Държавен вестник“ на конкурсната процедура за избор на Административен ръководител на Районен съд - Перник/

Дати от 05.08.2019 г. – към момента Районен съд – ПЕРНИК – съдия
Ранг „съдия в Апелативен съд“ - Решение на СК на ВСС, и.ф. на ВСС по протокол № 28/25.06.2024 г. – т. 14.
С Решение на СК на ВСС по т. 12 от протокол № 8/25.02.2025 г., след проведено атестиране на основание чл. 196, ал. 1 т. 3 от ЗСВ е определената комплексна оценка „Много добра“, точки - 100.

- Позиция Съдия / наказателен/
- ЗАБЕЛЕЖКА: Със Заповед № 382/18.09.2020г. на Административния ръководител - председател на Окръжен съд - Перник, съм била командирована в Районен съд - Брезник, за периода от 18.09.2020г. до 31.12.2020г., както следва:
- За периода от 21.09.2020г. до 25.09.2020г. включително, в качеството си на съдия съм била командирована да изпълнявам функциите на съдия, включително и на Административен ръководител на 4,1 часов работен ден, като съвместявам и функциите на съдия в Районен съд - Перник, при 100% натоварване.
 - На 18.09.2020г. и за периода от 28.09.2020г. до 31.12.2020г. включително, съм била командирована да изпълнявам функциите на съдия на 4,1 часов работен ден, като съвместявам и функциите на съдия в Районен съд - Перник, при 100% натоварване, като съм съвместявала работата и в двата съда, в различни съдебни райони при пълна натовареност и в двата съда
 - Със Заповед № 432/16.10.2020г. на Административния ръководител - председател на Окръжен съд - Перник, е отменена Заповед № 382/18.09.2020г. на Административния ръководител на Окръжен съд - Перник, в частта, с която съм била командирована в Районен съд – Брезник, за периода до 31.12.2020г., поради командироването на Петър Симеонов Петров - Административен ръководител - председател на Районен съд – Трън в Районен съд - Брезник, за периода от 19.10.2020г. до 19.01.2021г. включително, където да изпълнява функциите на съдия на двучасов работен ден, като през останалото време изпълнява функциите на административен ръководител и съдия в Районен съд – Трън.
 - Със Заповед № 386/18.09.2020г. на Административния ръководител - председател на Окръжен съд - Перник, поради допусната техническа грешка, Заповед № 382/18.09.2020г. на Административния ръководител - председател на Окръжен съд - Перник, да се чете Заповед № 383/18.09.2020г.
 - Със Заповед № К-1018/15.09.2021 г. на заместник административен ръководител – заместник - председател на Апелативен съд - София, считано от 27.09.2021 г. за срок от 12 месеца, съм била командирована на длъжност „съдия“ в Окръжен съд – Перник.
 - Със Заповед № К-1329/01.12.2021 г. на изпълняващият функциите административен ръководител – председател на Апелативен съд – София е била изменена Заповед № К-1018/15.09.2021 г., считано от 01.12.2021 г., от която дата съм изпълнявала длъжността „съдия“ в ОС-Перник ежедневно за четири работни часа, а през другата половина на работния ден съм изпълнявала длъжността „съдия“ в РС-Перник при пълна натовареност.

Основни дейности и отговорности

Правораздаване в наказателната колегия на РС-Перник, като за периода от постъпването на работа в съда, в рамките на близо две години, предвид високата натовареност в гражданското отделение на съда, съм разглеждала и граждански дела, като към настоящия момент разглеждам материята, към която винаги са били насочени професионалните ми интереси, а именно - наказателноправната. Следва да посоча и обясня, във връзка с гореописаното командироване за срок от една година /на заета щатна бройка в Окръжен съд - Перник/, че за времето през което съм била командирована първоначално, бях командирована на пълен работен ден в ОС-Перник, като разглеждах множество и различни по вид и характер дела, а именно - граждански дела /първа и втора инстанция - 100 процента натовареност/, търговски дела /първа инстанция, вкл. и дела по несъстоятелност - 100 процента натовареност/, въззивни наказателни дела - 50 процента натовареност. Предвид възникнала необходимост и възможност за наказателен състав и в Районен съд - Перник, и високата към процесния момент натовареност на това отделение на съда, с мое съгласие, за времето от 01.12.2021г., до момента на приключване на срочното ми командироване в ОС-Перник - 27.09.2022г., продължих да разглеждам същите видове дела и при същата натовареност в ОС-Перник, но същевременно разглеждах и на 100 процента натовареност дела като наказателен съдия в Районен съд - Перник, като считам, че тази дейност е помогнала за смекчаване на натовареността и на двата съда и се надявам да е било от полза и за останалите колеги, предвид високата ми лична натовареност за посочения период, която обаче лично оценявам преди всичко като безценен професионален опит и която усъвършенства познанията ми в една много широка рамка от правни казуси, и ми помогна да се науча и на изключително добра организация на времето и работата си, макар и да ми коства огромни лишения в личен план и цялото ми лично време, предвид посочената натовареност и огромния брой и то различни по вид дела, които решавах ежедневно. Посоченият период намирам в професионален план, за изключително ползотворен за мен като магистрат, а в личен план ми показва, че когато един човек има желание, кураж, воля и постоянство може да се справи с всичко, за което свидетелства и атестацията ми, изготвена впоследствие, от която е видно, че не съм допуснала забава в нито едно дело и в двата съда, както и всички са решени в законовия срок, при това успешно, за което и броят точки, които съм получила и при изследване на работата ми за целия атестационен период е 100 точки. Към настоящия момент съм председател на шести наказателен състав в Районен съд - Перник, като работа в състава върви ритмично, бързо и поддържа една нормална натовареност на магистрата, а оттам и на служителите, с които работи, които като магистрат, оценявам, като ключово звено в работата ми.

Име и адрес на работодателя

Висш съдебен съвет, месторабота на правораздаване: Районен съд гр. Перник

Тип работа или сектор

Съдебна система

Дати 25.06.2016г. – 05.08.2019г.

Позиция Районен съдия в Районен съд - Бургас /наказателен съдия/

Основни дейности и отговорности

В рамките на посочения период съм разглеждала в Районен съд - Бургас само и единствено наказателни дела, като правораздавах в наказателното отделение на съда, чиято работа за периода се отличаваше с изключителна динамичност и изключителна натовареност, но сред един прекрасен колектив, с които работата съвместно представляваше удоволствие и емблема на известното правно мото - „учене през целия живот“, тъй като разнообразието от казуси в региона, с оглед и локацията на същия, беше огромна, като голяма част от казусите, бяха и с международен елемент и изискваха използването и на методите на Международното сътрудничество /към процесния момент често осъществяване и чрез Министерство на правосъдието/, както и чрез други международни линии и канали на сътрудничество и комуникация. Предвид широката гама от граждани от различни националности, които живеят и/или пребивават временно в региона, казусите с международен елемент бяха ежедневие, което провокира и разви интереса ми в областта не само на наказателното право, но и на международното наказателно такова, и на международното сътрудничество. Към момента на работата ми в посочения съд в него работеха и продължават да правораздават изключително професионално подготвени колеги, част от които са били и контактни точки в процесната мрежа, от която съм част понастоящем. С дейността си в последната смятам, че съм полезна на много колеги в страната и успявам да ни представя достойно в международен план на форумите, на които до момента съм участвала /изброени по -долу/. Отделно от това, следва да се посочи, че предвид наличието и на международно пристанище и летище в града, казусите, свързани с посочените обекти, водят до развитието и на специфични познания по морско право, международно такова, и способстват за желанието ми да се развивам в областта на наказателноправното сътрудничество сред държавите членки на ЕС, което доведе и до това, че от момента на започването на работата ми в този съд, стартирах и участието си в множество проекти, семинари и обучения, за да развия познанията си през годините и да натрупам нови такива, като и в момента с работата си в Районен съд - Перник, този ми опит е безценен, тъй като се касае за съд, близо не само до столицата на страната, където е съсредоточен широкоспектърно население от различни националности, като част от казусите се разглеждат често и изпратени по подсъдност от РС-Перник, като се касае и за пограничен район, близо до българо-сръбската граница, което пък увеличава делата с международен елемент, вкл. и дела за трафик.

Име и адрес на работодателя	Висш съдебен съвет, Районен съд гр.Бургас
Тип работа или сектор	Съдебна система
Дати	24.06.2014г. – 24.06.2016г.
Позиция	Младши съдия

Име и адрес на работодателя	Висш съдебен съвет, Окръжен съд гр.Бургас
ОСНОВНИ ДЕЙНОСТИ И ОТГОВОРНОСТИ	По време на двете години, в които бях младши съдия в Окръжен съд - Бургас, бях включена в цялата многообразна работа на съда, като участвах в работата, както на наказателни въззивни състави, така и на граждански такива, и придобих благодарение и на опита на останалите колеги в съда, безценни знания, както по гражданско, така и по наказателно право. Отново следва да се спомене, че предвид спецификата на региона, то казусите бяха сложни, разнообразни и често свързани с международен елемент, и/или изискващи международно сътрудничество, като не мога да не отбележа и изключителните хора и професионалисти, които срещнах и с които работех там, както и които колеги, които до ден днешен са мои приятели и ежедневно общуваме по различни казуси, което доказва, че най-ценният ресурс на съдебната система, са хората, в нея.
Дати	23.09.2013г. – 23.06.2014г.
Позиция	Кандидат за младши съдия
Име и адрес на работодателя	Национален институт на правосъдието – гр. София
ОСНОВНИ ДЕЙНОСТИ И ОТГОВОРНОСТИ	По време на девет месечното обучение в НИП бяхме подготвяни в качеството ни на кандидати за младши съдии от високо квалифицирани преподаватели, действащи съдии, и постоянните ни преподаватели по гражданско и наказателно право, за бъдещата ни професия като младши съдии и респективно, развитието ни като личности и професионалисти в съдебната система.
Дати	19.06.2013г. – 15.09.2013г.
Име и адрес на работодателя	Областна дирекция на МВР – Перник
Тип работа или сектор	МВР
Позиция	Младши разследващ полицай.
ОСНОВНИ ДЕЙНОСТИ И ОТГОВОРНОСТИ	Видно от посочените дати по-горе, то само за много кратък период от време съм заемала посочената длъжност на младши разследващ полицай в ОДМВР-Перник, като имах желание да видя от първо лице единствено число работата на терен, на разследващия полицай, които наблюдения и опит, макар и скромни, много ми помогнаха в работата ми като наказателен съдия впоследствие. Посоченият период от време е кратък, тъй като приключи конкурса за младши магистрати и постъпих на обучение в НИП.
Дати	01.10.2012г. – 19.06.2013г.
Позиция	Младши юриконсулт

Име и адрес на работодателя Областна администрация – Перник

Тип работа или сектор Юридически услуги и представителство на институцията.

ОСНОВНИ ДЕЙНОСТИ И ОТГОВОРНОСТИ Тази позиция от дистанцията на времето оценявам като много полезна за един прохождащ, млад юрист, за да натрупа опит с различни хора, казуси, да се научи да се явява в съдебна зала и да участва в процеса, да види различните гледни точки на всяка една юридическа амалгама от факти и обстоятелства, с която се сблъсква всеки ден. Безценен за мен е опитът, придобит с работата с административни документи по време на заемане на тази ми длъжност, които впоследствие ми бяха полезни като познания при разглеждането особено на граждански и вещни дела.

Дати 06.02.2012г. – 01.10.2012г.

Позиция Младши юрисконсулт

Име и адрес на работодателя Регионална дирекция социално подпомагане гр. Перник.

Тип работа или сектор Юридически услуги и представителство на институцията.

ОСНОВНИ ДЕЙНОСТИ И ОТГОВОРНОСТИ По време на изпълнението на тази дейност се чувствах близо до най-уязвимите хора в обществото /като се занимавах и с въпросите на отдел „Закрила на детето“/ и се научих да се вглеждам по най-дълбоко човешкия и хуманен начин във всеки един казус и да го разглеждам, както през призмата на ума, така и на сърцето, за да се вземат най-правилните и балансирані решения.

Дати 01.02.2011г. – 09.09.2011г.

Позиция Младши юрисконсулт

Име и адрес на работодателя „Парадокс“-ЕООД, гр. София

Тип работа или сектор Юридически услуги и изготвяне на проекто-договори и други юридически документи, свързани с работата на Дружеството.

ОСНОВНИ ДЕЙНОСТИ И ОТГОВОРНОСТИ Заемането на тази длъжност беше част от студентската ми работа повече отколкото от същинската юридическа работа и път, който поех впоследствие. По време на редовното си обучение в университета имах желание да работя по специалността си и да научавам неща от практиката на един юрист. Ето защо, предприех тази инициатива, тъй като смятах, че всеки опит в юридическата сфера е ценен.

Образование и обучение

Дати 2005г. - 2010г.

Наименование на придобитата квалификация
Специалност Магистърска степен по право, удостоверение за правоспособност №- .2011 г.
Наименование и тип на организацията провеждаща обучението/образованието Право.
 Софийски университет „Св. Климент Охридски“ – гр. София.
Ниво по националната или международната квалификация Магистърска степен по право Диплома серия У № М , издадена от СУ, с отличен успех: 5.53.

Дати 2000г. – 2005г.

Наименование на придобитата квалификация Средно образование

Наименование и тип на организацията провеждаща обучението/образованието Езикова гимназия с преподаване на чужди езици-„Симеон Радев“- град Перник, с общ успех: отличен 6.00.

Ниво по националната или международната квалификация Профил-английски език- първи език
 Немски език- втори задължителен език
 Руски език- трети език

Лични умения и компетенции

Майчин език /езици/ Български

Друг език (езици) Английски, Италиански и Испански

Самооценяване	Разбиране		Говорене		Писане
<i>Ниво по европейската езикова рамка (*)</i>	Listening	Reading	Spoken interaction	Spoken production	
Английски език	C1	C1	C1	C1	C1
Италиански език	B2	B2	B2	B2	B2
Испански език	A1	A1	A1	A1	A1

C1 CERTIFICATE IN ENGLISH; Italian – intermediate level, "Diana" Private School of Foreign Languages, Pernik; Spanish – a Certificate, issued by Instituto Cervantes de Sofia, level A1/2.

Социални умения и компетенции	Много добра способност за работа с хора, креативност, инициативност, комуникативност и желание за научаване на много нови неща, професионално усъвършенстване и желание за откриване и покоряване на нови поприща и начинания, свързани с работата ми като магистрат. Изключително широка гама от натрупани международни контакти с колеги съдии от цял свят, във връзка с дейността ми като контактна точка - член на НСММСНДРБ, звено за контакт в Европейската съдебна мрежа, натрупан опит от наблюдения на множество правни системи във връзка с обученията и участията ми в различни форуми по наказателни дела.
Организационни умения и компетенции	Много добри организационни умения, позволяващи ми да решавам множество поставени задачи за кратък времеви период, аналитично и същевременно систематично мислене; способност за бърза адаптация и реакция и в сложни ситуации; умения за работа в екип включително и в международна и мултикултурна среда. Прилагане на иновативни подходи и методи за решаване на сложни логистични задачи, и търсене на адекватни решения на различни юридически казуси.
Компютърни умения и компетенции	Windows /почти всички и в това число и последните версии на Windows/, Internet, Microsoft Office(Word, Excel, PowerPoint), интереси в областта на изкуствения интелект и приложението му в различни сфери на обществото, в това число и при решаване на кризи / обучения по темата, като бях избрана и за участие по тема „Ролята на изкуствения интелект при кризи“, на уъркшоп в Университета Коимбра, Португалия по линия на проекти като JuLIA в Коимбра (Португалия) и инициативи за изкуствен интелект (ИИ), като предвид дублирането на датите с участие и представяне на тема във връзка с ЕЗА и въпросите на екстрадицията, по същото време от моя страна в град Бордо /Франция/, не взех участие в самото събитие, за да мога да представя презентацията си на другото такова, но считам че предизвикателствата пред системата и нейната дигитализация са изключително интересна, динамична тема, която изисква креативно мислене и иновативни подходи, които смятам че притежавам.
Свидетелство за управление на МПС	Bulgarian-B
Допълнителна информация и допълнителни квалификации и обучения	- 07.06.2026г. - 11.06.2026г. - Участие в уъркшоп за напреднали на тема: „Стратегически съдебни процеси“ – /Strategic Litigation/- провел се и организира от Сиели Институт – в гр. Прага, Чешка република - 27.05.2026г. - 29.05.2026г. – Въз основа Решение на СК на ВСС по протокол № 17/12.5.2026г.- т. 48 командирована като делегат за участие във 66-та Пленарна среща на Европейската съдебна мрежа, в гр. Лимасол, Република Кипър; - 19.05.2026г.-20.05.2026г.- участие в международна конференция на тема: „Укрепване на правосъдните системи: Координиран европейски отговор на трафика на хора“ ,организирана от „Международната мисия за правосъдие“ със сътрудничеството на Комисията за борба с трафика на хора на Република България“ – провела се в гр. София, хотел „Хилтън“; - 17.04.2026г. - участие в провеждането на Годишната среща на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България, в гр. София ,сградата на Висшия съдебен съвет; - 23.03.2026г. - 26.03.2026г. – участие по покана на Международната мисия за правосъдие в Международна конференция на тема: „Свързване на границите:

- Европейски действия срещу трафика на хора - Международна конференция за наказателноправната система" – с място на провеждане, в гр. Синая, Република Румъния;
- 09.12.2025г. - 10.12.2025г. – участие в присъствено обучение – Двуезично обучение „Международен правен ред, основни международни правосъдни системи и механизми за защита правата на човека на наднационално ниво - въведение“ – организирано от НИП;
 - 03.12.2025г.- участие в среща по отбелязването на 10-ата годишнина на НСММСНДРБ в гр.София – НИП;
 - 23.11.2025г. - 27.11.2025г.- участие в уъркшоп на тема: „Стратегически съдебни процеси“ /Strategic Litigation/ в гр. Прага, Чешка република, проведен в CEELI INSTITUTE, VILLA GROBE;
 - 05.11.2025г. - 07.11.2025г. - Командирана от СК на ВСС, с Решение по протокол № 29/21.10.2025г. т.19.1., за участие в 65-ата Пленарна среща на Европейската съдебна мрежа в гр. Копенхаген, Кралство Дания, като представител на съдебната власт и член на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България и звено за контакт с ЕСМ;
 - 17.09.2025г. – 19.09.2025г.- участие във Въвеждаща среща за новите контактни точки на Европейската съдебна мрежа /ЕСМ/ в гр. Хага, Кралство Нидерландия;
 - 18.06.2025г. - 21.06.2025г. - участие в организиран от SUNAJUST, семинар в областта на прилагането на законодателството на ЕС за държавните помощи, който се осъществява по проект SUNAJUST, с финансовата подкрепа на ЕК проведен в гр. Дубровник, Република Хърватия;
 - 02.06.2025г. - 06.06.2025г. - участие в обучение на тема: „Подсъдността на заповедните производства, въвеждането на централизирано разпределение на постъпилите заявления за издаване на заповеди за изпълнение и изцяло ел.дела по тези производства. Актуални въпроси, свързани с внедряването на модула за заповедните производства" в УБ на ВКС в с.Лозенец;
 - 07.05.2025г. - 09.05.2025г. - Командирана от Съдийската колегия на ВСС с решение № 14 от 29.04.2025г. за участие в 64-та Пленарна среща на Европейската съдебна мрежа, като представител на съдебната власт и член на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела – в гр. Варшава, Република Полша;
 - 25.04.2025г. - участие в провеждането на Годишна среща на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България – в НИП-София;
 - 08.04.2025г. - 11.04.2025г. - участие в 15-о Езиково обучение за контактни точки на Европейската съдебна мрежа в гр. Любляна, Република Словения, с лектор проф. Ева Саманиего;
 - **Избрана съм за член на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела с Решение на СК на ВСС по протокол № 39/22.10.2024 г. – т. 13.1.2. С Решение на СК на ВСС по протокол № 1/14.01.2025 г. – т. 16 съм определена и за контактна точка в Европейската съдебна мрежа;**
 - 11.12.2024г. - 13.12.2024г. – участие в обучение на тема „Предизвикателства в работата на магистратите, съдиите по вписванията и държавните съдебни изпълнители. Взаимодействие с други органи на съдебната власт. Електронен обмен на дела между използваните информационни системи - ЕИСС и ЕДИС“, организирано от РС–Перник, проведено в гр. Банско;
 - 22.09.2024г. - 28.09.2024г. – спечена целева стипендия по Обучителен грант – индивидуални целеви стипендии, в рамките на Програма за обмен 2024 г., организиран от Европейската съдебна мрежа (ЕСМО) на тема „Насилието над жени – правна рамка, прилики и разлики в националните правни системи на България и Испания“, проведен в Наказателен съд – Алкала Де Енарес, Мадрид, Кралство Испания;
 - 07.05.2024г. - тематично езиково обучение в областта на сътрудничеството по

наказателни дела (лингвистичен семинар), организиран от Европейската мрежа за съдебно обучение (EJTN), с място на провеждане на събитието – Националното училище за магистрати град Бордо, Република Франция. Изготвяне и представяне на презентации по темата – Екстрадиция и Европейска заповед за арест /бел.приложения към заявлението/;

- 26-27.02.2024г. – уъркшоп на тема: "Countering SLAPP cases in the CEE Region", организиран от CEELI Institute, Прага, Чешка република и проведен във вилата „Гребовка“, гр. Прага;
- 08-21.10.2023г. – участие в организиран от Европейската мрежа за съдебно обучение (EJTN) общ обмен в група, проведен в гр. Загреб и в гр. Задар, Република Хърватия;
- 19-21.06.2023г. – семинар на тема Applying EU anti-discrimination law, при организирано посещение и на Съда на ЕС в гр. Люксембург, организиран от Академията за европейско право (ERA), проведен в гр. Трир, Федерална република Германия и в гр. Люксембург;
- 25-26.05.2023г. - семинар на тема Civil liability due to AI, организиран от Европейската мрежа за съдебно обучение (EJTN), проведен в гр. Рим, Република Италия;
- 24-25.10.2022г. - Зонално съвещание 2022 за съдиите от района на Апелативен съд – София, проведено в гр. Банско;
- 19-30.09.2022 г. - програма за краткосрочен двуседмичен обмен на магистрати по EMCО, организиран от EJTN (Европейската съдебна мрежа), гр. Будапеща и в гр. Дебрецен, Република Унгария;
- 12-13.05.2022г. – семинар относно приложението на Хартата за основните права на ЕС и ролята на националния съдия; хоризонтално приложение на хартата и приложението ѝ на национално ниво; работа на Агенцията на ЕС за основни права; разлика между Хартата за основните права на ЕС и Европейската конвенция за правата на човека, организиран от Европейската мрежа за съдебно обучение (EJTN), гр. Виена, Република Австрия;
- 28.06.2022г. - 01.07.2022г. - семинар на тема „Защита на личните данни и частните права“ /GDPR Regulations/, организиран от Европейската мрежа за съдебно обучение (EJTN), проведен в Университета гр. Задар, Република Хърватия;
- 11.03.2022г. - обучение по програмата за регионално обучение на НИП 2022г. на тема „Измененията в ЗАНН, в сила от 23.12.2021г.“, гр. Перник;
- 17-19.02.2022г. - обучение: Зонално съвещание за съдиите от ОС–Перник, РС–Перник и РС –Пазарджик за обсъждане на етичните предизвикателства пред съдиите и съдебните служители. Практически въпроси за работа с ЕИСС, проведено в гр. Веллингград;
- 11-12.11.2021г. - семинар относно приложението на Хартата за основните права на ЕС; Регламент № 2201/2003 на Съвета относно компетентността, признаването и изпълнението на съдебни решения по брачни дела и делата, свързани с родителската отговорност; Регламент № 2016/1103 на Съвета за изпълнение на засиленото сътрудничество в областта на компетентността, приложимото право, признаването и изпълнението на решения по въпроси, свързани с имуществения режим между съпрузи; Регламент № 2016/1104 на Съвета за изпълнение на засиленото сътрудничество в областта на компетентността, приложимото право, признаването и изпълнението на решения в областта на имуществените последици на регистрираните партньорства и Регламент № 2016/1191 на Европейския парламент и на Съвета за насърчаване на свободното движение на гражданите чрез опростяване на изискванията за представяне на някои официални документи в ЕС и за изменение на Регламент (ЕС) № 1024/2012, организиран от Института CEELI и Асоциацията на хърватските съдии и проведен в гр. Прага, Чешка Република;
- 24.09.2021г. – регионално обучение на тема „Актуални промени в ГПК“, НИП;
- 26-27 май 2021г. - Участие в Образователната програма „Съдебната власт – информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“ 2020/2021 г. с лекция на тема „Хулигански прояви на непълнолетни лица и последици.

Детското насилие", 10-те класове на ГПЧЕ „Симеон Радев“ гр. Перник;

- 31.05.2019г. - Участие в конференция под надслов „За ефективността на правосъдието“ с теми за дискутиране: I тема: ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА КРАТКИ МОТИВИ НА СЪДЕБНИ РЕШЕНИЯ и II тема: ЗАПОВЕДНО ПРОИЗВОДСТВО, в гр. Бургас;
- 14.06.2019г. – Lublin, Certificate of participation, EJTN;
- 02-15.06.2019г. - Обучение „Програма за обмен на магистрати“, гр. Краков, гр. Варшава, Полша, организирано от ЕМСО /ЕJTN/;
- 24.06.2019г. – „Престъпления, извършвани чрез използването на информационни и компютърни технологии. Киберпрестъпления. Измами с банкови карти. Виртуални валути“, НИП;
- 22.03.2019г. – „Принципът „Ne bis in idem“ в европейското право. Прилагането на принципа „Ne bis in idem“ при конкуренция между наказателноадминистративната отговорност спрямо едно лице за едно и също деяние. Преглед на Практиката на СЕС“, НИП;
- Участие в Образователната програма през 2019 г. с предмет на изнесени лекции в училищата на тема: „Превенция срещу употребата на наркотични вещества. Престъпления, извършени от наркозависими лица“ както следва:
 - 19.03.2019г. – ПГТ „Проф. д-р Асен Златаров“ – 8 г клас;
 - 21.03.2019г. – ПМГ „Акад. Никола Обрешков“ – 10 е клас;
 - 28.03.2019г. - ПМГ „Акад. Никола Обрешков“ – 10 в клас;
- 10-13.10.2018г. - 6-та Конференция „Съдилища и комуникация“, орг. от ВСС Съдийска колегия с решение № 29 от 02.10.2018 г. в гр. Будапеща, Унгария;
- 30.11.2018г. – „Процесуални и материалоправни въпроси по делата за контрабанда“, НИП;
- 02.11.2018г. – „Международно правно сътрудничество по наказателни дела“, НИП;
- 01.06.2018г. – „Ефективно разследване на наказателни дела в съответствие със стандартите на ЕСПЧ. Доказателства и доказателствени средства“, НИП;
- 09.06.2018г. - Обучение „Новата правна уредба в областта на личните данни“, организирано от Център за обучение на адвокати гр. София в гр. Бургас;
- 17.05.2018г. - Семинар „Обучение по актуални проблеми свързани с назначаването на експертизи с участието на експерти от БНТЛ, гр. Бургас;
- 09-10.02.2018г. - Семинар „Противоречива практика при прилагането на ЗАНН“, организиран от Административен съд – Бургас, с. Лозенец;
- 24.11.2017г. – Корупционни престъпления, НИП;
- 13.11.2017г. – Актуални промени в НПК, НИП;
- 13.09.2017г. – Семинар „Правосъдие, медийни послания, регулация“, НИП;
- 26.05.2017г. – Семинар „Актуални въпроси на застрахователното право след промените в Кодекса за застраховането“, НИП;
- 15.11.2016г. – Specialised training for future Family and Youth Court magistrates – CP/2016/24, Brussels, Certificate of participation, EJTN;
- 26-28.10.2016г. - Семинар „Европейско семейно право“ организиран от Европейска мрежа за съдебно обучение, гр. Лиеж, Кралство Белгия;
- 18-19.06.2015г. – Responding to Infringement Procedures: A practical guide, EIPA, Велико херцогство Люксембург.

НАГРАДИ: Грамота за участие в качеството си на обучител по международната програма за обмен на магистрати април 2024г, организиран от Европейската мрежа за съдебно обучение, гр. Брюксел, Кралство Белгия, дата - 24.02.2025г., на Генералния секретар на ЕМСО - judge Ingrid Derveaux; Благодарствена грамота за принос към дейността на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела, 03.12.2025г., на председателстващия ВСС.